
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 152/2014, de 12/06/2014 

 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Efeito acaricida in vitro de extratos de Baccharis 

trimera, Vernonia mudiflora e Eupatorium buniifolium sob larvas e adultos de 

Rhipicephalus (Boophilus) microplus (Acari: Ixodidae).” da mestranda JULIANA 

ANTUNES FARIAS, a realizar-se no dia 30 de julho de 2014, às 9 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANTONIO PEREIRA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FELIPE GERALDO PAPPEN – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 
Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


